
 

 

 

 

 

 

Et udvalg af nogle af de 

bedste faglitterære titler 



Asker Hedegaard Boye: Spillets forvandling 

(79.71) 

En grundig gennemgang af de sidste 30 års 
udvikling i europæisk klubfodbold. De store 
klubbers rigdom og øgede magt har gjort sporten 
mere ulige og forudsigelig - men den har også 
udviklet sig i en mere positiv retning med flere mål 
og mindre vold. 

 

Morten Bruun: Matchday (79.706) 

Morten Bruun tager læseren med til en matchday 
på 49 engelske fodboldstadions, mens han i 
tilbageblik fortæller om klubberne og deres historie. 
Han beskriver alle klubberne i Premier League og 
The Championship plus samtlige 24 mesterhold - 
krydret med fakta og anekdoter. Bl.a. om 
danskeres tilknytning til klubben og de største 
spillere og managers gennem tiden. 

Simon Critchley: Hvad tænker vi på når vi 

tænker på fodbold (79.71) 

Med fodboldelskerens kærlighed til spillet og 
filosoffens analytiske blik forsøger engelske Simon 
Critchley at finde en mening i de store kræfter, der 
er på spil i fodbolden. 

 

 

Danish dynamite – spillernes egne historier om 

80’er holdet (79.71) 

En genfortælling af det danske fodboldlandsholds 
store bedrifter tilbage i 1980'erne med 
udgangspunkt i portrætter af de enkelte spillere og 
spillernes egne historier. 

 



Anders Dehn: For klubben, for byen – en 

fortælling om en provinsby, dens fodboldklub 

og dens nedrykning (79.706) 

En fortælling om provinsklubben Esbjerg fB, der i 
foråret 2017 kæmper mod en nedrykning, der vil 
koste dyrt - både i regnskabet og i forholdet til de 
hårdt prøvede fans - samtidig med at klubben 
forsøger at genopfinde sig selv. 

Det er genialt, det der : de største kampe, 

stadioner og stjerne (79.71) 

De ikoniske fodboldkommentatorer Svend Gehrs, 
Flemming Toft og Carsten Werge gengiver deres 
største oplevelser med fodbold gennem en 
tilsammen mere end fem årtier lang periode. 

 

 

Drengene fra Wembley : et legendarisk 

landshold taler ud (79.71) 

Det danske fodboldlandshold, der den 21. 
september 1983 besejrede England på Wembley 
ser tilbage på skæbnekampen og fortæller hvad 
tilværelsen siden bragte. 

 

 

Rasmus Elgaard: Weltklasse – Historien om 

Bundesligaen (79.71) 

Bundesligaens historie beskrives, i anekdotiske 
nedslag, kronologisk fra starten i 1963 til i dag. 

 

 

 



Europamestrene : fodbold, nation, identitet 
(79.71) 

Antologi der afdækker fodboldens betydning for 
den nationale identitet med udgangspunkt i de 
europæiske landshold, som har vundet EM i 
perioden 1980-2012. 

 

 

Fihl-Jensen, Jakob: Fodboldbogen – spillet i 
historien (79.71) 

Undervisningsbog om fodbolds rolle i samfundet og 
historien. Den gennemgår en række sociale, 
økonomiske, politiske og kulturelle forhold som har 
påvirket fodboldspillet og vice versa gennem det 
19., 20. og 21. århundrede. 

 

Franklin Foer: Hvordan fodbold forklarer 
verden : tilløb til en globaliseringsteori (79.71) 

Om fodboldens enorme indflydelse i verden - på 
godt og ondt og om fodboldindustriens 
konsekvenser for globaliseringen såvel de 
økonomiske som de sociologiske, kulturelle og 
politiske. 

 

Niels Christian Frederiksen: Europas bedste – 
historien om EM i fodbold (79.71) 

Gennemgang af samtlige EM-slutrunder 1960-
2008 samt anekdoter, historiske baggrunde og 
portrætter af de største spillere og trænere. Med 
resultatoversigter og kampfakta fra finalerne. 

 

 



Eduardo Galeano: Fodbold i sol og skygge 
(79,71) 

Forfatterens personlige beretning om 
fodboldspillets historie ; med 
verdensmesterskaberne som den røde tråd 
fortælles om spillere, trænere, klubber, 
organisationer og episoder, altsammen som en 
kærlighedserklæring til det, der for Galeano er 
spillets sjæl: legen, fantasien og skønheden. 

Jørn Hansen: Fodbold : en kort verdenshistorie 
(79.71) 

Da fodbold blev til sport ; Fra Storbritannien til 
kontinentet ; Den første globale sport ; Spillets 
internationaleorganisering og de første 
internationale mesterskaber ; Massehysteri og 
nationalisme ; De første verdensmesterskaber ; 
Mellem tradition og fornyelse ; Det store spring 
fremad ; Fodboldens plads i en global eventkultur. 

 

Per Høyer Hansen: Europa-mestrene – fodbold 
EM 1960 – 1996 (79.71) 

Tipsbladets legendariske reporters krønike over 
begivenhederne både under kvalifikationen og 
under slutrunderne i de første UEFA mesterskaber. 

Læs også hans andre bøger om VM, EuropaCup 
m.m. 

 

Joakim Jakobsen: Tynd luft (79.71) 

Beretningen om det succesrige danske 
fodboldlandshold i 1980'erne: historien om hvordan 
holdet blev opbygget, dets triumfer i 80'erne og om 
kulminationen og undergangen ved VM i Mexico 
1986. 

 



Per Kjærbye: Magiske øjeblikke : skarpe skud 
fra 40 års dansk fodbold (79.71) 

Billedværk med ca. 600 fotografier der skildrer 
nogle af dansk fodbolds fineste øjeblikke siden 
slutningen af 1970'erne. 

 

 

Michael Kjærbøl: Dansk fodbolds sande 
guldalder : et af verdens bedste landshold fra 
1908 til 1920 (79.71) 

Historisk tilbageblik til tiden hvor dansk fodbold 
blev født og oplevede sin første storhedstid, som 
en af tidens fodboldstormagter. 

 

 

Hans Krabbe: Den glemte triumf – kvinderne, 
der gjorde Danmark til verdensmestre (79.71) 

Om de danske kvinder, der vandt 
verdensmesterskabet i fodbold i Mexico i 1971. Der 
veksles mellem kapitler om VM-kampene og 
portrætkapitler om de kvinder, der repræsenterede 
Danmark. 

 

Ulrich Hesse-Lichtenberger: Tor – historien om 
tysk fodbold (79.71) 

Historisk og dokumentarisk beskrivelse af tysk 
fodbold indtil 2002, hvori forfatteren ønsker at gøre 
op med påstanden om at tysk fodbold er 
forudsigelig. 

 



Christian Mohr Boisen: Triumfen – EM 1992 
(79.71) 

25-års jubilæumsbog om tiden op til, under og efter 
EM-triumfen i fodbold i juni 1992. 

 

 

 

Hans Mortensen: Sommeren 1960 (79.71) 

Historien om det danske fodboldlandshold der 
overraskende vandt sølv ved OL i 1960 og blev 
Danmarks helte. 

 

 

 

Malte L. Nørgaard: Ærkerivaler 

Historier om klassiske arvefjendeopgør i fodbold, 
altså prestigeopgør mellem traditionelle rivaler 
enten i samme by, nabobyer eller landsplan. 
Rummer baggrunden for modsætningerne, 
rivaliseringernes historie, store spillere, fankulturen 
og de mest minderige fodboldkampe i Europa. 

 

 

Ole Skjoldhøj: Manden i buret – målmænd, 
historie og fodboldkultur 

Målmanden er et holds enspænder, en spiller som 
enten er helten eller skurken i en kamp. Her 
kommer en anderledes gennemgang af 
fodboldmålmandens historie, fra 1863 og frem. For 
fodboldinteresserede læsere. 



Thomas Wivel: Hvis du lytter til konkylier, kan 
du stadig høre Jesper Olsen score (79.71) 

Forfatteren fortæller om sin passion for fodbold. 
Han trækker paralleller til litteraturen, kulturen, 
historien og forklarer hvordan sporten har været 
identitetsskabende for ham. Med udgangspunkt i 
konkrete fodboldkampe, både mere nutidige og 
historiske, fortæller han om de følelser som spillet 
vækker i ham. 

Dave Roberts: 32 programmer (99.4 Roberts 
Dave) 

Den engelske fodboldentusiast Dave Roberts skal 
flytte til USA, og kan ikke have alle sine 
fodboldprogrammer med. Han udvælger 32 og 
fortæller om sit liv med fodbold, om kampene, om 
sportslige op- og nedture og ikke mindst de 
personlige erindringer der knytter sig til hver enkelt 
kamp. 

Hjemme – ude (99.4 Knausgård, Jens Ove) 

Verdensmesterskabet i fodbold i Brasilien 2014 
danner udgangspunkt for en brevveksling mellem 
de to forfattere Karl Ove Knausgaard (f. 1968) og 
Fredrik Ekelund (f. 1953), hvor de deler tanker 
omkring liv og død, kunst og politik, klasse og 
litteratur og ikke mindst om fodboldens plads i 
deres eget liv. 

 


